



# Dr. Kevin MacCabe

Avvocato, MLaw, Senior Associate

## Contatto

Sede Basilea

Tel. +41 58 200 30 75

[kevin.maccabe@kellerhals-carrard.ch](mailto:kevin.maccabe@kellerhals-carrard.ch)

## Assistenza

Seyma Atamer-Civil

+41 58 200 30 44

[seyma.atamer@kellerhals-carrard.ch](mailto:seyma.atamer@kellerhals-carrard.ch)

## Kellerhals Carrard Basel KIG

Henric Petri-Strasse 35

Casella postale 257

4010 Basel

Con competenze giuridiche e conoscenze tecniche avanzate, è il partner ideale per guidare transazioni complesse e implementare progetti innovativi nel settore FinTech.

Kevin MacCabe si occupa di fusioni e acquisizioni e di diritto societario, nonché di diritto creditizio e bancario. Fornisce consulenza a società e imprenditori svizzeri e internazionali in merito a transazioni (acquisizioni, exit, operazioni di finanziamento, piani di successione e joint venture) e questioni normative. In qualità di membro dello Startup Desk, ha una profonda esperienza nella consulenza ai fondatori in tutte le fasi del ciclo di vita di una startup, dalla costituzione ai cicli di finanziamento fino all'uscita. Fornisce inoltre regolarmente consulenza agli investitori di capitale di rischio (business angels, VC, CVC) su tutti gli aspetti degli investimenti.

Inoltre, Kevin MacCabe fornisce consulenza per lo sviluppo e l'implementazione di progetti FinTech, in particolare nel settore della tecnologia blockchain. In quanto autore di una tesi di laurea sui token di investimento, ha competenze sia legali che tecniche in questo settore. Oltre alla sua attività di avvocato, Kevin MacCabe è anche docente presso l'Università di Basilea.

---

## Expertise

Diritto societario e aziendale / M&A



Banca, Finanza e Fintech



Mercato dei capitali e società quotate



Startup e Venture Capital Desk



## Board of Directors

- Presidente del Consiglio di amministrazione di Wellevate AG
- 

## Esperienza

- Dal 2024  
Senior Associate presso Kellerhals Carrard, Basilea
  - 2021-2023  
Avvocato presso Kellerhals Carrard, Basilea
  - Dal 2021  
Incaricato di corsi presso la facoltà di giurisprudenza dell'Università di Basilea
  - 2019 – 2021  
Avvocato presso Lenz & Staehelin, Zurigo
  - 2018 – 2019  
Assistente scientifico all'Università di Basilea, cattedra della Prof.ssa Dott.ssa Corinne Widmer Lüchinger
  - 2015 – 2017  
Volontariati legali e presso il Tribunale distrettuale di Basilea Campagna Est
  - 2013 – 2015  
Aiuto assistente e studente con funzione di assistente all'Università di Basilea, cattedra della Prof.ssa Dott.ssa Corinne Widmer Lüchinger
- 

## Affiliazioni

- Camera per l'avvocatura di Basilea
  - Federazione Svizzera degli Avvocati (FSA)
  - Basler Juristenverein (Associazione dei giuristi di Basilea)
- 

## Formazione

- 2019  
Dott. iur., Università di Basilea
  - 2017  
Esame di avvocatura, Cantone di Basilea Città
  - 2015  
Mlaw, Università di Basilea
  - 2014  
Böaw, Università di Basilea
- 

## Altre attività

- Incaricato di corsi presso la facoltà di giurisprudenza dell'Università di Basilea
-

## Lingue

Tedesco, Inglese, Francese

---

# Pubblicazioni

---

Die Abbildung von Vermögenswerten durch Anlage-Tokens Diss. Basel	Dr. Kevin MacCabe	2019
Eigentum an digitalen Daten im sachenrechtlichen Sinne Jusletter IT 26. September 2018, Zürich	Dr. Kevin MacCabe	2018
Die Haftung des Erstunternehmers nach schweizerischem Entsendegesetz - Materiell- und kollisionsrechtliche Fragen Müller, Roland / Pärli, Kurt / Wildhaber, Isabelle (Eds.), Arbeit und Arbeitsrecht, Festschrift für Thomas Geiser zum 65. Geburtstag, Zürich 2017.	Dr. Kevin MacCabe Prof. Dr. Corinne Widmer Lüchinger	2017
Die gestohlene Zeichnung: Übungsfall mit Lösung ius.full 1/2017, Zürich	Dr. Kevin MacCabe Prof. Dr. Corinne Widmer Lüchinger	2017

---